
Feitelijk ruimtegebruik op het Nederlandse deel van de Noordzee

Gebruiksfunctie Aantallen Ruimtegebruik in km2

Olie- en gaswinning 161 platforms 126

Commerciële oppervlaktedelfstofwinning 13 mln m3/jr
60-90       in 5 jaar

Kustsuppletie zandwinnig 12 mln m3/jr

Baggerstortlocaties 6 37

Kabels (in gebruik) 3300 km 3300

Leidingen 4500 km 4500

Scheepvaartroutes 3600

Militaire oefengebieden 5 4200

Windenergie Gerealiseerd
In aanbouw 
Gepland

228 MW
730 MW
3450 MW

43
125
575          bij 6 MW/km2

Natuur Voordelta
Vlakte van de Raan
Noordzeekustzone
Doggersbank
Friese Front
Klaverbank

924
175
1445
4715
2880
1235

Visserij EEZ en territoriale zee minus gesloten
gebieden voor natuur en energie 

Nederlandse deel Noordzee 58000


